Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

43. 44. Appendix 2. 3. Gallus Linitextoris Gundelfingensis

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

latinum dicere. Sed quid est? in anno multa possumus talia discere: sed in speculativis scientiis, ut est theologia et medicina, multo aliter faciendum est si quis velit eas discere, quamvis ipse etiam vult esse theologus. Sed, bone præceptor, qualis theologus? nempe simplex, quia laborat tantum circa verba, et non gustat res ipsas interiores: sicuti (volo facere optimam comparationem) si aliquis velit comedere nucem et comederet superiorem partem, et nucleus nunquam attingeret: sic etiam est cum illis secundum meum obtusum intellectum. Sed multo aliter intelligitis quam ego, quia audio quod iam etiam vultis accipere ornamenta doctoralia in theologia: ad quod deus et sancta dei genitrix velint vos promovere. Sed tamen hoc dico pro me, ne siam longior quam proposui, quod velim plus acquirere mea arte (si saltem deus concederet mihi, ut haberem multos egrotos) in una septimana quam Erasmus vel alias poeta in uno anno. Et hoc sufficiat pro nunc, et habeant sibi hoc: quia per deum iam maxime fui iratus: alia vice volo vobis plura novalia scribere. Vivite et valete quam diu unus fenix vivere potest: quod dent vobis omnes sancti dei, et me diligite sicut adhuc semper fecistis. Datum in Heydelberga.

43. 44. Appendix 2. 3.

Gallus Linitextoris Gundelfingensis

20

Cantor inter bonos socios

Salutem dicit

Magistro Ortvino Gratio

præceptori suo plurifariam dilecto.

Reverende domine magister. Quia scripsistis mihi ad Eberburck valde solaciosam litteram, in qua consolastis me quia audivistis me esse infirmum: propterea habeo vobis grates sempiternas. Sed in illa epistola scripsistis vobis fuisse mirum quare fuisset factus infirmus, cum non habeam magnos labores, ut etiam nec alii habent qui dicuntur sine labore, id est dominorum servi. Ha ha ha! oportet me ridere, vel sim spurius, quod queritis ex tam simplici mente: non scitis quod hoc est in dei voluntate quod potest unum facere infirmum quando vult, et iterum sanare quando sibi placet: si semper debet venire infirmitas ex labore, tunc mihi non esset bonum: licet vos dicatis me non multum laborare. Quippe cum fui nuper in Heydelberga apud bonos socios, tunc maxime semper cogebar laborare cum collo, bibendo scilicet vinum, quod non mirum fuisset quod traxisse collum meum ab inde: et vos non putatis esse illum laborem? Sed sufficiat hæc responsio ad illam partem: postea sequitur in vestra lit-

¹ eft in 3. ³ discere quis 3. ⁵ . Sicuti 3.²¹ S.D. 3. ²² M. 3. ²³ l̄ram 3. ³⁰ queris 3. ³⁷ l̄ra 3.

tera quod debeam vobis disponere unum libellum in quo stet aliquid pulchrum pro iuvenibus quod possitis resumere. Cum igitur fuistis mihi semper amabilis propter disciplinas vestras varias quas scitis mentetenus, non potui me servare ut non mitterem vobis unam epistolam ex pulchro libello qui inscriptus est 'Epistolare magistrorum lipsensium', quem dictave-⁵ runt magistri dispositissimi in alma universitate lipsensi; et hoc propterea feci, si placet vobis illa prima littera, tunc volo mittere totum librum, quia non libenter permitto a me: est ergo ista epistola talis in principio:

Magister Curio

Regens veterimus in bursa Henrici Lipsig

10

Salutem dicit

Matthie Falckenbergensi

ex antiqua familia Nobiliste

ante Quinquaginta annos et adhuc suo socio indivisibili.

Quoniamquidem cum sit iam longum tempus ut non fuimus simul apud invicem, bonum esse puto vobis semel velle scribere, ut antiqua amicitia non destruatur: quia audivi a multis vos adhuc vivere et vos bene habere, atque sitis adhuc in bona possibilitate sicut fuistis adhuc iuvenis: quod ego per deum sanctum cum maxima hilaritate audivi: sed parcat mihi bonus deus quod tam robuste iuravi. Utinam deus et sancta Maria semel velint ²⁰ permittere ut huc possitis equitare, quia audio vos iam non sic libenter equitare sicut fecistis quando fuistis mecum in Erphordia et in ceteris partibus Saxonie; quando ego sepius admiratus sum vestram hilaritatem, cum equitastis in equo. Ego valde timui quando audivi Wormacienses habere litigium cum quodam nobilista, ne vos etiam essetis cum illo, quia ²⁵ una antiqua familia, sicut vos estis, est libenter apud aliam; semper in inventute cum illis libenter fuistis zecchando et equitando, in quo ego vos sepe taxavi. Sed tamen cum adhuc omnia bona sunt, volumus referre Deo Iesu meritas grates quod tam diu mansimus sani. Miror valde quod mihi nunquam scripsistis, cum tamen habetis multos nuncios ad Lipsig, ³⁰ et bene scivistis quod hic semper habitavi. Ego non possum esse tam piger ut vos estis, quare etiam scribo vobis, et semper scribo libenter, et scio quod in illis annis, quibus nos simul invicem non vidimus, scripsi plus quam viginti litteras ad doctos viros meos equales. Sed transeat ille error cum ceteris. Domine nobilista, ego velim quod nuper fuissetis hic, ³⁵ quando Serenissimus princeps Saxonie habuit suas nupcias cum pulcherima corisatione, ubi fuerunt multi nobiliste. Ego fui in illis nupciis missus cum Rectore nostro lipsensi: ut solet fieri: ubi propinavimus magnam

⁴: ynā 3. ⁷ līra 3. ^{10. et 30} lipfig 3. ¹¹ S.D. 3. ³⁴ līras 3.

Crateram et multos florenos intra, et mansimus ibi per duos dies, et fui-
mus valde leti et hilariter nos refecimus comedendo et bibendo. Ego ha-
bui mecum unum famulum qui habuit duas ollas, et ille bene scivit ubi ego
sederem in mensa, et posuit illas ollas infra scamnum meum: tunc habui-
mus vinum de meliori: scitis bene quod est illud: est enim dulcissime dulce,
quod ego tam libenter bibo ut mihi fiat rotundum caput inde, et post pran-
dium soleo tunc chorisare: tunc accepi et implevi de meliori, et ite-
rum posui infra mensam: hoc autem feci quod aliquid haberemus bibere
in via: postea inter alia multa fercula habuimus bonum Galrinum cum
multis gallinis et bonis rebus: tunc accepi aliam ollam et implevi cum tota
gallina: etiam hoc feci ut magnificus dominus Rector et ego haberemus
aliquid comedere in via. Illo sic habitu dixi ad unum nobilistam: 'domine
nobilista, vocate mihi servum meum, habeo sibi aliquid dicere': cum ille
fecisset et servus venit, dixi: 'famule, veni, leva mihi cultellum quod ceci-
dit mihi infra mensam' (sed tamen ego libenter misi cadere), et sic repisit
infra mensam et accepit cultellum et ollas infra vestem, et sic distillavit
quod nullus unquam vidit. O sancta Dorothea, si tunc affuissetis nobiscum
in via, quando perrexiimus ad Lipsig iterum, quam iucunditer voluisse-
mus vitam habuisse: ego comedi eciam ad duos dies postea de illis reli-
quiis, quia non potuimus totum comedere in via: propterea autem vobis hoc
scripsi, quia scio quod vos etiam libenter distillatis per filtrum et per sac-
cum: tunc enim fecistis cum fuistis adhuc mecum, ubi ego didici a vobis:
et est in bona fide optima ars: ego non vellem carere centum aureis. Di-
xit mihi nuperrime unus quod habetis pulchrum hortum in vestra patria,
in quo habetis multos fructus, et piras et pomas et botros; et cum estis in
hospicio vestro, quia non habetis propriam mensam in domo, tunc habetis
magnum Carnirum, in quem distillatis et simellas et assatas aves et car-
nes, et ita pulchre facitis distillationem, ut nemo vidit, quod ego miror:
sed credo hoc habetis ex longo usu: usus enim facit artem, ut dicit philo-
sophus nono phisicorum. Audio etiam quod habetis vobiscum unam ama-
siam que non vidit bene cum uno oculo: ego miror profecto quod adhuc
potestis esse in nocte unus vir et estis tam senex: et quod mihi maxime
mirum est, audivi quod res vestra stetit una statione ad sex hebdomadas,
quod non potuistis flectere, et vos dixistis quod esset ex infirmitate. O dio,
si etiam haberem talem infirmitatem, quam bonus socius tunc velim esse.
Sed credite mihi, non possum amplius sicut scivi in iuventute; et percussi
extra domum meam cocam ante quattuor hebdomadas, tam diu est quod
nihil magis potui. Est adhuc unum quod volo vos petere antequam fa-
ciam conclusionem: si habetis aliquem puerum vel consanguineum, vel si
scitis bonum amicum qui habet, et si debet studens fieri, tunc mittite huc ad

¹² : illo 3. ¹⁸ lipfig 3. (ut solet.) ²¹ viltrū 3. ³⁹ oclusionē fi

Lipsig ad me: nos habemus multos doctos magistros apud nos, et habemus bonum comedere in bursa nostra et cotidie septem fercula bis, mane et sero, scilicet Primum dicitur 'Semper', id est teutonice grutz, Secundum 'Continue', id est sop, Tertium 'Cottidie', id est muß, Quartum 'Frequenter', id est magerfleisch, Quintum 'Raro', id est gebrottes, Sextum 'Nunquam', id est keße, Septimum 'Aliquando', eppsel und birn. Et cum hoc habemus bonam potionem quę dicitur Conventum. Ecce videte, non est satis? illum ordinem semper servamus per totum annum, et laudatur ab omnibus. Sed tamen in habitationibus nostris extraordinarie non habemus multa comedere, quod etiam non esset bonum, alias enim suppositi nostri non studerent: quare ego scripsi ad habitationes omnium illos duos versus:

Regula bursalis est omni tempore talis:

Prandia fer tecum, si vis comedere tecum.

Sed hoc sit satis, videtis quod etiam sum poeta, ne videar superfluus.¹⁵ Datum raptim ex Lipsig, sub blauio celo, et valete cum amasia vestra letius quam apis in thymo vel piscis in undis. Valete adhuc semel.

Nunc videte, domine Magister Ortvine, si placet vobis illa epistola, tunc volo vobis mittere totum librum plenum, quia sunt valde bone secundum meum debile ingenium: alias nihil magis possum vobis iam scribere. Valete in eo qui cuncta creavit. Datum in Eberburck, ubi velim quod essetis tecum, vel diabolus confundat me. Sexta feria infra pasche et penthecoste.

45. Appendix 4.

Arnoldus de Thungaris

25

magister noster in sacra pagina

Salutem dicit

Magistro Ortvino Gratio.

Venerabilis domine magister. Ego vexor iam supra vexationem: nunc intelligo illud dicterum poetarum esse verum: 'Nullum damnum solum',³⁰ et hoc volo sic probare. Ego iam sum infirmus, et supra illam infirmitatem venit mihi alia vexatio maxima, quę est talis. Currunt cotidie ad me homines et etiam scribunt ad me ex diversis provinciis, ut notus sum in omnibus regionibus propter libellum, quem feci contra defensorium Iohannis Reuchlin, ut scitis. Illi homines dicunt et scribunt eos mirari quod³⁵

⁸ fatis: 3. ¹¹ studerent quare 3. ¹⁵ fatis videtis 3. ²² pasche sic 3.

²⁷ S.D. 3.